CNPJ 51.842.185/0001-12

cmurania@gmaiLcom - Tel.: (17) 3634-1177 Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000- Urania - SP

EMENDA N° 002/2022 - MODIFICATIVA

DAVID  RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal
de Ura' nia/SP, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta
Augusta Casa de Leis a seguinte Emenda  Modificative:

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 054/2022, DE AUTORIA DO EXECUTIVO:

Modifica-se o Artigo 2° do referido Projeto de Lei, passando-o a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 2° - 0 ingresso no programa dar-se-á por opção do contribuinte, que fará jus a
regime especial de consolidação, parcelamento e pagamento dos débitos, ficando a
Fazenda Municipal autorizada a conceder desconto no pagamento dos encargos
moratórios (juros e multa de mora), conforme especificado nesta Lei, que se dará
mediante termo de acordo de parcelamento."

Portando, o termo "neste Decreto" será substituído por "nesta Lei"

Na certeza do atendimento e das providências do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, antecipadamente agradece.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 05,4etmbro de 2022.

DAVID  RODRIGUES MENESES
Vereador

APROVADO
Em  la  E ÚNICA

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PRESIDEN E

tit la  Ribeiro de Novaes Gregio
Presidente

RG 21.859.985-7
rRF 102.832.658-09

PROTOCOLO w...sza.c;“•19•Pliflior•

OE,

Horário:

Tiago He que da Silva
Escritur6rio

RG 48.986.318-8
CPF 418.751.488-09

	Page 1